
 

DARBŲ AUKŠTYJE TVARKOS APRAŠAS

NUORODA: PRSALI1006LT 
PATVIRTINIMO DATA: 25 Bal 2022 
KONFIDENCIALUMAS: Roquette Restricted 
KALBA: Lithuanian 
VERSIJA: 3.0 

PERŽIŪROS LENTELĖ 

Versija Data Dokumento savininkas Versijos istorija: 
1.0 28 Kov 2022 Valdone JOKUBAITIENE Kūrimas 
2.0 21 Bal 2022 Valdone JOKUBAITIENE - 
3.0 25 Bal 2022 Valdone JOKUBAITIENE - 

PATVIRTINIMO LENTELĖ 

Data Vardas Pareigų pavadinimas Funkcija: 
22 Bal 2022 12:50:34 CEST Valdone JOKUBAITIENE HSE specialist Author 
22 Bal 2022 13:28:05 CEST Rimante SVIDENIENE SITE HSE MANAGER Reviewer 
25 Bal 2022 11:59:43 CEST Edvinas BERNOTAS plant manager Approver 

A



Roquette
Restricted

DARBŲ AUKŠTYJE TVARKOS APRAŠAS

PR-PROCEDŪRA :
PRSALI1006LT
LEIDIMAS : 3 

KILMĖ : LI - ROQUETTE LITHUANIA
SEKTORIUS: SA - Safety

Patvirtinimo data:25 avr.
2022

PARENGĖ Valdonė Jokubaitienė Darbuotojų saugos ir sveikatos specialistė

PATIKRINO Rimantė Svidenienė DSS ir AA skyriaus vadovė

PATVIRTINO Edvinas Bernotas Generalinis direktorius

TIKSLAS  TAIKYMO SRITIS

Aprašas nustato bendrovėje atliekamų darbų aukštyje
atlikimo tvarką.

TAIKYMO OBJEKTAS. Darbai aukštyje -   Darbai aukštyje
šiame apraše suprantami kaip darbai, kuriuos atliekant kyla
rizika  darbuotojų  saugai  ir  sveikatai  dėl  jų  (darbuotojų)
kritimo iš aukštesnio lygio į žemesnį dėl aukščių skirtumo.
Mobiliosios darbinės kėlimo platformos.

TAIKYMO  SUBJEKTAI.  Taikoma  visiems  bendrovės
padaliniams,  taip  pat  visiems  bendrovės  teritorijoje
dirbantiems darbuotojams, rangovams ir subrangovams

PAGRINDINIAI PRINCIPAI

1. Šios nuostatos reglamentuoja darbų aukštyje vykdymo tvarką: pasirengimą darbams, jų vykdymą, darbų 
vykdymo kontrolę.

2. Šiame apraše bei jo prieduose numatyti reikalavimai privalomi organizuojant darbus aukštyje Bendrovei, 
rangovams ir Subrangovams, išskyrus šiame apraše numatytas išimtis,

3. Darbai aukštyje šiame apraše suprantami kaip darbai, kuriuos atliekant kyla rizika darbuotojų saugai ir sveikatai 
dėl jų (darbuotojų) kritimo iš aukštesnio lygio į žemesnį dėl aukščių skirtumo.

4. Darbų aukštyje klasifikacija. 
4.1. Bendrovėje gali būti atliekami šie darbai aukštyje:

4.1.1.Darbai aukštyje, susiję su kopėčių (kilnojamųjų ir stacionarių) naudojimu,
4.1.2.Darbai aukštyje, susiję su pastolių naudojimu – patekimu ant jų, statymu, ardymu, darbu ant pastolių,
4.1.3.Darbai, atliekami naudojant mobiliąsias kėlimo platformas,
4.1.4.Darbai, atliekami ant paviršių, esančių aukštyje.    

SUSIJĘS (-Ę) DOKUMENTAS (-AI)

Darbo saugos ir sveikatos politika (2018m. lapkričio 14d., leidimas 2)
Sveikatos, saugos ir aplinkos apsaugos vadovas 
Aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarka, 2001 
LR Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas (IX-1672, 2003-07-01 su pakeitimais)
Darbo įrenginių naudojimo bendrieji nuostatai (102, 199-12-22 su pakeitimais)
Darboviečių įrengimo bendrieji nuostatai, patvirtinti LR SADM ir SAM 1998 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. 85/233
Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai, patvirtinti LR SADM ir AM 2008 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. A1-22/D1-
34
Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje DT 5-00, patvirtintos LR vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2000 m.
gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 346 
Saugos eksploatuojant elektros įrenginius taisyklės (1-100, 2010-03-30 su pakeitimais).
PRSALI1004LT DARBŲ ANT PAVIRŠIŲ, ESANČIŲ AUKŠTYJE, TVARKOS APRAŠAS
INSALI1001LT KOPĖČIŲ NAUDOJIMO SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA
PRSALI1005LT KOPĖČIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS
PRSALI1003LT MOBILIŲ DARBINIŲ KĖLIMO PLATFORMŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS
PRSALI1002LT PASTOLIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 1 / 2



Roquette
Restricted

DARBŲ AUKŠTYJE TVARKOS APRAŠAS

PR-PROCEDŪRA :
PRSALI1006LT
LEIDIMAS : 3 

KILMĖ : LI - ROQUETTE LITHUANIA
SEKTORIUS: SA - Safety

Patvirtinimo data:25 avr.
2022

1. DARBŲ AUKŠTYJE ORGANIZAVIMAS IR ATSAKOMYBĖ
1.1. Darbai aukštyje gali būti vykdomi įvertinus riziką darbuotojų saugai ir sveikatai, numačius ir įgyvendinus 

prevencines priemones bei kontroliuojant šių priemonių vykdymą darbų atlikimo metu,
1.2. Darbai aukštyje atliekami vadovaujantis šiomis procedūromis:

1.2.1 INSALI1001LT KOPĖČIŲ NAUDOJIMO SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA
1.2.2 PRSALI1002LT PASTOLIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS
1.2.3 PRSALI1003LT MOBILIŲ DARBINIŲ KĖLIMO PLATFORMŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS
1.2.4 PRSALI1004LT DARBŲ ANT PAVIRŠIŲ, ESANČIŲ AUKŠTYJE, TVARKOS APRAŠAS
1.2.5 PRSALI1005LT KOPĖČIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS

1.3. Darbus aukštyje organizuoja ir yra atsakingi už jų organizavimą:
1.3.1.Bendrovės darbų vadovai – kai darbus aukštyje atlieka Bendrovė,
1.3.2.Rangovo darbų vadovai – kai darbus aukštyje atlieka Rangovai/Subrangovai

1.4. Kai  darbus  atlieka  Rangovai,  Naudotojo  padalinio  vadovas  atlieka  koordinatoriaus  funkcijas  pasirengimo
darbams etape, o darbų atlikimo etape, šias funkcijas atlieka naudotojo darbų vadovas arba jo paskirtas darbų
prižiūrėtojas,  kuris, vadovaudamasis atitinkamais Aprašais, kitais Bendrovėje galiojančiais lokaliniais teisės
aktais  bei  bendradarbiaudamas  su  Rangovo  Darbų  vadovu,  numato  saugos  ir  sveikatos  priemones  bei
kontroliuoja jų įgyvendinimą.

1.5. Jeigu atliekant darbus aukštyje naudojamos AAP, turi būti vadovaujamasi Bendrovės Aprūpinimo 
asmeninėmis apsaugos priemonėmis tvarka. Rangovai gali vadovautis savo patvirtintomis AAP naudojimo 
tvarkos nuostatomis su sąlyga, kad naudojamos visos AAP, numatytos Aprašuose bei darbų leidimuose, jos 
atitinka keliamus teisės aktų reikalavimus, saugo nuo rizikų darbo vietoje.

Ši dokumento versija nepažymėta. Garantuojama, kad taikoma tik OneDoc pasiekiama elektroninė versija

puslapis 2 / 2


	DARBŲ AUKŠTYJE TVARKOS APRAŠAS
	Peržiūros lentelė
	Patvirtinimo lentelė

	1. Darbų aukštyje organizavimas ir atsakomybė

